
สถานเอกอัครราชทูต ณ กรงุออตตาวา 
ประเทศกรเีนดา 

1. ธรรมเนยีม/แนวปฏบิตัิทีค่วรทราบและถอืปฏบิตัใินการมาเยอืนและการขอนดัหมายกบัหนว่ยงานทอ้งถิน่ 
คณะควรดำเนินการขอวีซ่าเข้ากรีเนดาล่วงหน้าอย่างน้อย 14 วันทำการ และควรหลีกเลี่ยงการมาเยือนในช่วง
เดือนกันยายน-เดือนตุลาคม เนื่องจากเป็นฤดูพายุเฮอริเคน 
 

2. วนัสำคญั/วนัหยุดราชการ 
พ.ศ. 2566 
New Year's Day – Sunday, January 1 
New Year's Day (in lieu) – Monday, January 2 
Independence Day – Tuesday, February 7 
Good Friday – Friday, April 7 
Easter Monday – Monday, April 10 
Labour Day – Monday, May 1  
Whit Monday – Monday, May 29 
Corpus Christi – Thursday, June 8 
Emancipation Day – Monday, August 7 
Carnival Monday – Monday, August 14 
Carnival Tuesday – Tuesday, August 15 
Thanksgiving – Wednesday, October 25 
Christmas Day – Monday, December 25  
Boxing Day – Tuesday, December 26  
 
พ.ศ. 2567 
New Year's Day – Monday, January 1  
Independence Day – Wednesday, February 7 
Good Friday – Friday, March 29  
Easter Monday – Monday, April 1 
Labour Day – Wednesday, May 1  
Whit Monday – Monday, May 20 
Corpus Christi – Thursday, May 30 
Emancipation Day – Monday, August 5 



Carnival Monday – Monday, August 12 
Carnival Tuesday – Tuesday, August 13 
Thanksgiving – Friday, October 25 
Christmas Day – Wednesday, December 25  
Boxing Day – Thursday, December 26  
 

3. ขอ้มลูอืน่ ๆ เชน่ สกลุเงนิ ภาษาทอ้งถิน่ 
- ประเทศกรเีนดาใช้สกุลเงินดอลลาร์อีสเทิร์นแคริบเบียนเป็นหลัก และใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาหลัก 
- โดยปกติร้านอาหารจะรวมค่าบริการร้อยละ 10-18 อยู่ในใบเสร็จแล้ว หากไม่มี ค่าทิปจะอยู่ที่ร้อยละ 10 

ของราคารวมทั้งหมด และหากใช้บริการรถแท็กซี่ ค่าทิปจะอยู่ที่ร้อยละ 10-15 ของค่าโดยสาร รวมถึงการ
เข้าพักในโรงแรม ค่าทิปสำหรับพนักงานทำความสะอาดห้องโดยปกติจะอยู่ที่ 5-10 ดอลลาร์อีสเทิร์น
แคริบเบียนต่อวัน 
 

* * * * * * * * * * 
 


